
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:45:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  966 N°  1028 N°  1614 N°  1534 N°  1633 N°  1781 

  26-05-2021 19-07-2021 27-09-2021 13-09-2021 27-09-2021 18-10-2021 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           80.000   

      02  Del Gobierno Central                                                                80.000   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

   80.000   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            4.914.556  12.910.275    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                231.390     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    -113.111  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 164.791 12.910.275 80.000   

      01  Prestaciones Previsionales                                                        164.791 12.910.275    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                         164.791    -465.000 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                    465.000 

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                      5.000.000    

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                         7.910.275    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1534_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1781_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:45:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  966 N°  1028 N°  1614 N°  1534 N°  1633 N°  1781 

  26-05-2021 19-07-2021 27-09-2021 13-09-2021 27-09-2021 18-10-2021 

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                   80.000   

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                           80.000   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                            

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Concurrencias                                                                                                                                                                                                                                                    

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    113.111  

      07  Programas Informáticos                                                               113.111  

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 -396.181     

      01  Compra de Títulos y Valores                                                       -396.181     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             4.914.556      

      07  Deuda Flotante                                                                   4.914.556      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1534_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1781_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:45:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1690 N°  2445 N°  2400 N°  2392 N°  2682  

  07-10-2021 22-12-2021 20-12-2021 20-12-2021 07-01-2022  

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                        20.243.703     

      01  Aportes del Empleador                                                             9.587.127     

      02  Aportes del Trabajador                                                            10.656.576     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -38.060  

      02  Del Gobierno Central                                                                 -38.060  

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

    -38.060  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         1.609.855     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    2.313.368     

      99  Otros                                                                             -703.513     

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

 683.608     

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                              683.608     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         66.697     

      10  Ingresos por Percibir                                                             66.697     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             19.861.377     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 83.292 138.075   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-140.000  -83.292 -138.075   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 3.041.480   -38.060  

      01  Prestaciones Previsionales                                                        2.795.658     

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                         -1.899.045     

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                  -515.468     

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                     5.210.171     

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                             

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2392_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2682_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:45:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1690 N°  2445 N°  2400 N°  2392 N°  2682  

  07-10-2021 22-12-2021 20-12-2021 20-12-2021 07-01-2022  

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                    -38.060  

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                            -38.060  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               245.822     

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               195.015     

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

 48.289     

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                       2.518     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         292.555     

      01  Al Sector Privado                                                                 292.303     

            001  Concurrencias                                                                                                                                                                                                                                               292.303     

      07  A Organismos Internacionales                                                      252     

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                  252     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           2.000     

      01  Devoluciones                                                                      2.000     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

140.000 39.246.801     

      01  Compra de Títulos y Valores                                                      140.000 39.246.801     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              -117.596     

      07  Deuda Flotante                                                                    -117.596     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2392_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2682_TR.pdf

